
 

Agenzia Regionale della Sanità 

 

Direzione Generale  

   

1/3 

 

DETERMINAZIONE N.  9 DEL 13 FEBBRAIO 2014 

____________  

Oggetto:  Procedura comparativa pubblica per soli titoli per l’affidamento di n. 3 incarichi di 

collaborazione per soli titoli, ai sensi dell’art. 6 bis della legge regionale n. 31.11.1998 e 

ss.mm.ii, per l’avvio dell’Agenzia Regionale della Sanità istituita con legge 28 luglio 

2006, n. 10, art. 22. Approvazione atti della commissione esaminatrice 

 

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna, approvato con legge Costituzionale n. 3 del 26  

                         febbraio 1948 e le relative norme di attuazione                                                   

VISTA               la L:R: 13 novembre 1998, n. 131; 

 

 

VISTA  la L.R. 28 luglio n. 10, istitutive dell’Agenzia regionale della Sanità, quale organismo 

                         tecnico scientifico della Regione con funzioni di supporto nei confronti 

                         dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza sociale; 

 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 79 del 30/05/2012, adottato sulla 

base della Deliberazione della Giunta Regionale n. 52/118 del 23/12/2011, 

parzialmente rettificata dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/5 del  

08/05/2012, con il quale il Dott. Giorgio Pisu è stato nominato Direttore dell’Agenzia 

Regionale della Sanità; 

 

VISTA              la Deliberazione della Giunta Regionale n. 42/44 del 16/10/2013, recante la disciplina 

                          di funzionamento e organizzazione dell’Agenzia Regionale della Sanità; 

 

 



  

Agenzia Regionale della Sanità 

DETERMINAZIONE N.  9 DEL 13 FEBBRAIO 2014 

 

  

2/3 

 

VISTA   la Determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale della sanità n. 3 del 

 25/11/2013 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per la procedura  

 comparativa pubblica per soli titoli per l’affidamento di n. 3 incarichi di collaborazione 

 per soli titoli, ai sensi dell’art. 6 bis della legge regionale n. 31.11.1998 e ss.mm.ii. 

per   l’avvio dell’Agenzia Regionale della Sanità istituita con legge regionale 28  

luglio 2006, n. 10, art. 22 e lo schema tipo di domanda; 

ATTESO             che la suddetta determinazione n. 3, ha previsto che per la verifica dei titoli dei 

candidati ci si deve avvalere di una Commissione Esaminatrice, nominata con  

determinazione del Direttore dell’Agenzia regionale della Sanità; 

 

 

VISTA                    la determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale della Sanità n. 7 del 

20.12.2013 con la quale , con riferimento al profilo B del bando “N. 1 Esperto  

giuridico con specifiche competenze in materia informatica per la Digitalizzazione  

della Pubblica Amministrazione nel settore sanitario”, sono stati approvati gli atti della 

 Commissione esaminatrice e dichiarato il vincitore della selezione disponendo  

contestualmente la sottoscrizione del contratto con le modalità e per le attività  

                          indicate nell’avviso pubblico; 

 

 

CONSIDERATO     che la Commissione esaminatrice ha aggiornato i lavori al giorno 8 gennaio 2014 per 

 la valutazione delle domande presentate dai candidati relativamente al profilo A “N. 1 

 Esperto giuridico con specifiche competenze in attività di selezione del personale in 

 ambito pubblico regionale o nelle Aziende Sanitarie”; 

 

 

VISTI                      il verbale della Commissione esaminatrice del giorno 8 gennaio 2014 e i relativi  

allegati dai quali si evince che tra i nove candidati che hanno presentato la domanda  

di partecipazione uno solo è stato ammesso alla fase di valutazione ma non ha  

raggiunto il punteggio minimo previsto dal bando; 

 

 

VALUTATO            di dover provvedere all’approvazione del suddetto verbale della Commissione e 

 nominata per la verifica dei titoli del candidati dei relativi allegati; 

 

 

CONSIDERATO     di dover procedere con successivo atto, alla predisposizione di un nuovo avviso pubblico 

                               ai sensi  dell’art. 6 bis della L.R. 31 1998 e ss.mm.ii. per l’affidamento di un incarico di  

                               collaborazione ad un esperto giuridico con specifiche competenze in attività di selezione  

del  personale in ambito pubblico regionale o nelle Aziende Sanitarie 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

                 1.   Con riferimento al profilo A dell’avviso pubblico approvato con determinazione N. 3 del  



  

Agenzia Regionale della Sanità 

DETERMINAZIONE N.  9 DEL 13 FEBBRAIO 2014 

 

  

3/3 

 

25.11.2013, per le motivazioni espresse in premessa, di approvare in via definitiva il       

verbale della Commissione nominata per la verifica dei titoli dei candidati del giorno 8 

gennaio 2014 e i relativi allegati dai quali si evince che tra i nove candidati che hanno 

presentato la domanda di partecipazione uno soltanto è stato ammesso alla fase di 

valutazione ma non ha raggiunto il punteggio minimo previsto dal bando e che pertanto 

nessun  candidato è risultato vincitore della selezione. 

 

 

             2.      Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale della              

Regione  Autonoma della Sardegna. 

 

 

 

 

         Il Direttore 

          Dott. Giorgio Pisu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


